[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

DECRETO Nº 2.720, de 12 de janeiro de 2021
Abre crédito adicional suplementar por superávit financeiro NO ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2020 e dá outras providências.

VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito do Município de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto nos artigos 41- I, 42 e 43 – I, da Lei Federal nº 4.320/64 e amparado pela Lei Municipal Nº 613 de 09 de dezembro de 2020.
DECRETA:

Art. 1o – Fica aberto crédito adicional suplementar por Superávit Financeiro do Exercício anterior no orçamento vigente, no valor de R$ 1.194.201.55 (Um milhão cento e noventa e quatro mil duzentos e um reais e cinquenta e cinco centavos) relativos a recursos ordinários e vinculados assim consignados:
30.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
30.01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
Atividade 2.007 – Manutenção da Segurança Pública
Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0056 aplicações diretas .....................R$ 20.165.67
40.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
40.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Atividade 1.001 – Manutenção e Ampliação Rede Física Ensino Fundamental
Elemento de Despesa – 4.4.90-00.01.0079 aplicações diretas ...................R$ 530.000.00
Atividade 2.010 – Manutenção Ensino Fundamental - FUNDEB
Elemento de Despesa – 3.1.90-00.03.0018 aplicações diretas .....................R$ 2.826.38
Elemento de Despesa – 3.1.90-00.03.0013 aplicações diretas .....................R$ 12.50
Atividade 2.012 – Manutenção Transporte Escolar Ensino Fundamental
Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0011 aplicações diretas .....................R$ 88.674.86

Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0065 aplicações diretas .....................R$ 45.372.89

Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0069 aplicações diretas .....................R$ 74.346.79

Atividade 2.018 – Manutenção da Cultura
Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0061 aplicações diretas .....................R$ 28.241.49

50.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, OBRAS, TRANSP. E MEIO AMBIENT.
50.01 – DEPARTAMENTO DE TRANP. OBRAS E SERV. URBANO.
Atividade 2.023 – Manutenção do Departamento de Transportes
Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0064 aplicações diretas ....................R$ 12.263.04
60.00 – SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL
60.01 – DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Atividade 2.030 – Manutenção Do Fundo Municipal de Assistência Social.
Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0014 aplicações diretas ..................R$ 258.194.06
Elemento de Despesa – 3.3.90-00.01.0062 aplicações diretas ..................R$ 134.103.87
TOTAL SUPLEMENTADO................................................................. R$ 1.194.201.55
Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3o – Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte – SC

Em 12 de janeiro de 2021
--------------------------------------------------

VANDERLEI SANAGIOTTO

Prefeito Municipal

Registre-se

Publique-se                                                                   Aimar Francisco Pavelecini

                                                                               Secretária de Administração e Fazenda
Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

[image: image1.wmf]